Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO IV - TERÇA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0732

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025/SRP/FMS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025
OBJETOA presente Ata tem por objeto o registro de

preços para futura e eventual aquisição de Pneus, Rodas
e Câmaras de Ar para atender a frota de veículos  da se-
cretaria municipal de saúde de Santana do Araguaia-PA,
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

ÓRGÃO GERENCIADOR: FMS
VENCEDOR: C. E. F. AIRES LTDA, CNPJ:

00.614.543/0001-07.
VALOR: R$ 17.596,00
VENCEDOR: DEPOSITO EXPANSÃO LTDA, CNPJ:

56.061.257/0001-08.
VALOR: R$ 179.220,00
VENCEDOR: SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ: 56.124.875/0001-50.
VALOR: R$ 8.720,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$

205.536,00
VIGÊNCIA DA ATA: 12 MESES, APARTIR DA  SUA AS-

SINATURA.

FERNANDO MENDES LIMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N° 15/2025/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

Prestação de serviços de borracharia, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do
Araguaia-PA.

Sumário

Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 177/2025
CONTRATADA: C. E. P. AIRES LTDA, CNPJ:

00.614.543/0001-07.
VALOR: R$ 42.432,50
VIGÊNCIA: 02/06/2025 a 02/06/2026.

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: N°11/2025/SRP/PMSA
Lei Federal nº 14.133/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM

A DUPLA SERTANEJA ISRAEL & RODOLFO, PARA APRESEN-
TAÇÃO NO DIA 05/07/2025, DURANTE A PROGRAMAÇÃO
DO VERANEIO 2025, NA PRAIA DO BOTO, CUJA PROGRA-
MAÇÃO OCORRERÁ DURANTE O MÊS DE JULHO DE 2025,
NO DISTRITO DE BARREIRA DOS CAMPOS, MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ARAGUAIA-PA.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2025/169
CONTRATADA: ISRAEL E RODOLFFO PRODUÇÕES

ARTISTICAS LTDA, CNPJ Nº: 19.179.536/0001-44.
VALOR: R$ 500.000,00
VIGÊNCIA: 03/06/2025 a 05/07/2025.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°27/2025/SRP/PMSA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIE-
NIZAÇÃO, UTENSILIOS DOMESTICOS, COPA E COZINHA,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2025/170
CONTRATADA: DEPOSITO EXPANSÃO LTDA, CNPJ:

56.061.257/0001-08.
VALOR: R$ 238.390,76
VIGÊNCIA: 02/06/2025 a 02/06/2026.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0732 - TERÇA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2025 2

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração

www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

Pregão Eletrônico: N°27/2025/SRP/PMSA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIE-
NIZAÇÃO, UTENSILIOS DOMESTICOS, COPA E COZINHA,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2025/172
CONTRATADA: DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA,

CNPJ: 40.223.106/0001-79.
VALOR: R$ 276,00
VIGÊNCIA: 03/06/2025 a 03/06/2026.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°27/2025/SRP/PMSA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIE-
NIZAÇÃO, UTENSILIOS DOMESTICOS, COPA E COZINHA,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2025/175
CONTRATADA: MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE

LIMPEZA EIRELI, CNPJ: 12.320.177/0001-54.
VALOR: R$ 10.988,18
VIGÊNCIA: 03/06/2025 a 03/06/2026.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº358/2023

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº132/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023/SRP/PMSA
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

ARAGUAIA e a empresa CONSTRUTORA CONSTRUMAQ
EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa especializada Im-
plantação da Iluminação Pública do Estádio Municipal Hen-
rique Vita, município de Santana do Araguaia-PA, com re-
cursos próprios do município de Santana do Araguaia-PA,
em vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo do Município e
recurso próprio do município. Com fundamento no art.57,
inciso ll, da Lei n°8.666/93, tendo em vista as justificativas
anexadas no processo, que se regerá pelas condições se-
guintes:

Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo
de execução por 90 (noventa) dias, contados a partir do dia
01 de março de 2024.

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato
do presente Termo Aditivo no diário oficial, conforme dis-
põe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666 de 1993.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 26/02/2024.

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº358/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº132/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023/SRP/PMSA
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

ARAGUAIA e a empresa CONSTRUTORA CONSTRUMAQ
EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa especializada Im-
plantação da Iluminação Pública do Estádio Municipal Hen-
rique Vita, município de Santana do Araguaia-PA, com re-
cursos próprios do município de Santana do Araguaia-PA,
em vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo do Município e
recurso próprio do município. Com fundamento no art.57,
inciso ll, da Lei n°8.666/93, tendo em vista as justificativas
anexadas no processo, que se regerá pelas condições se-
guintes:

Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo
de execução por 90 (noventa) dias, contados a partir do dia
30 de maio de 2024.

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato
do presente Termo Aditivo no diário oficial, conforme dis-
põe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666 de 1993.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 27/05/2024.

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº358/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº132/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023/SRP/PMSA
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

ARAGUAIA e a empresa CONSTRUTORA CONSTRUMAQ
EIRELI.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0732 - TERÇA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 20253

Objeto: Contratação de empresa especializada Im-
plantação da Iluminação Pública do Estádio Municipal Hen-
rique Vita, município de Santana do Araguaia-PA, com re-
cursos próprios do município de Santana do Araguaia-PA,
em vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo do Município e
recurso próprio do município. Com fundamento no art.57,
inciso ll, da Lei n°8.666/93, tendo em vista as justificativas
anexadas no processo, que se regerá pelas condições se-
guintes:

Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo
de execução por 90 (noventa) dias, contados a partir do dia
30 de agosto de 2024.

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato
do presente Termo Aditivo no diário oficial, conforme dis-
põe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666 de 1993.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 27/08/2024.

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº358/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº132/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023/SRP/PMSA
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

ARAGUAIA e a empresa CONSTRUTORA CONSTRUMAQ
EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa especializada Im-
plantação da Iluminação Pública do Estádio Municipal Hen-
rique Vita, município de Santana do Araguaia-PA, com re-
cursos próprios do município de Santana do Araguaia-PA,
em vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo do Município e
recurso próprio do município. Com fundamento no art.57,
inciso ll, da Lei n°8.666/93, tendo em vista as justificativas
anexadas no processo, que se regerá pelas condições se-
guintes:

Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo
de execução por 90 (noventa) dias, contados a partir do dia
30 de novembro de 2024.

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato
do presente Termo Aditivo no diário oficial, conforme dis-
põe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666 de 1993.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 26/11/2024.

5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº358/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº132/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023/SRP/PMSA
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

ARAGUAIA e a empresa CONSTRUTORA CONSTRUMAQ
EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa especializada Im-
plantação da Iluminação Pública do Estádio Municipal Hen-
rique Vita, município de Santana do Araguaia-PA, com re-
cursos próprios do município de Santana do Araguaia-PA,
em vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo do Município e
recurso próprio do município. Com fundamento no art.57,
inciso ll, da Lei n°8.666/93, tendo em vista as justificativas
anexadas no processo, que se regerá pelas condições se-
guintes:

Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo
de execução por 90 (noventa) dias, contados a partir do dia
28 de fevereiro de 2025.

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato
do presente Termo Aditivo no diário oficial, conforme dis-
põe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666 de 1993.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 24/02/2025.